Vengo en disponer que el de Estado presente á las  

Cortes un pro .y ecto de ley,pidiendo la autorización nece­
saria para ratificar el Tratado de Comercio y Navegación  
ajustado entre España y Rnsia, firmado en San P e te r s-  
burgo el día 3 de Junio de 1885.

Dado en Palacio á once de Junio de mil ochocientos 
ochenta y cinco.

ALFONSO
El Ministro de Estado,

S o n é  ®IcSiaayeHs.
A LAS CORTES

El Ministro que suscribe tiene la honra de someter á la de­
liberación de las Cortes el Tratado de Comercio y Navegación  
ajustado entre España y  Rusia, y firmado en San Petersburgo